CpoyHas nHgopmauus
22 aBrycta 2024

KPACHOAPCKCTAT

OB MHOEKCE LIEH NPOU3BOAUTENEN
NMPOMbILWITEHHBIX TOBAPOB
B KPACHOAPCKOM KPAE B UIONE 2024 TOOA
(Ha ToBapbl, NpeagHa3Ha4YeHHble

ANS peanv3almn Ha BHYTPEHHEM PbIHKE)

MHpekc uUeH npousBoauTernen MNPOMbILWSIEHHbIX ToBapoB B uione 2024 r. no OTHOLIEHWUH
K ntoHt0 2024 r. coctasun 96,5%.

UHpeKkcbl LueH I'IpOI/I3BOAI/ITeﬂeI7I MPOMbIWIIeHHbIX TOBAapoB

2023 .
AHBapb
PeBpanb
MapTt

| kBapTan
Anpenb
Man
UoHb

Il kBapTan
Wionb
ABryct
CeHTs6pb
Il kBapTan
OkTa6pb
Hosbpb
Hekabpb
IV kBapTan
2024 r.
AHBapb
deBpanb
MapTt

| kKBapTan
Anpenb
Man

Bcero
[obblya nonesHbIx
K oe- nckonaembix
K npe-
biy- kabpto
A npeabl-
Lemy
Ayuiero
nepuoay o
aa K fe-
K npe-
bly- kabpto
A npenpl-
emy
nepuogy AYIISTo
roga
101,1 101,1 92,7 92,7
105,2 106,3 112,3 104,2
103,8 110,3 105,3 109,7
110,3 110,3 109,7 109,7
100,9 111,3 97,6 107,1
106,1 118,0 116,2 124,4
96,4 113,8 88,8 110,5
103,2 113,8 100,7 1105
96,1 109,3 99,5 109,9
110,8 121,1 123,9 136,1
106,5 129,0 115,7 157,4
113,4 129,0 1425 157,4
105,2 135,6 111,6 175,7
98,3 133,2 95,5 167,8
94,3 125,7 87,3 146,5
97,5 125,7 93,1 146,5
98,0 98,0 94,6 94,6
102,5 100,5 102,8 97,2
103,0 103,6 105,7 102,8
103,6 103,6 102,8 102,8
101,4 105,0 103,0 105,9
103,8 109,0 108,7 115,1

Ha KOHeL, nepuoaa, B NpoLeHTax

B Tom yncne
BOOOCHa0bXeHue;
obecneveHne BOAOOTBEAEHUE,
3NEKTPUYECKON opraHusauus cbopa
obpabaTbiBatowme 3Hepruemn, rasom 1 yTUnmn3aumm
Npov3BOACTBA 1 napowm; 0TX0[0B,
KOHOWULIMOHMPOBaHWE OeATenbHOCTb
BO3ayxa no nuKBMZauum
3arpsi3HEeHNI
K Oe- K oe- K Oe-
z;z;z’;' kabpto .ZIZIIZ?' kabpto ;;zs/_ kabpto
npeabi- npeabi- npeabl-
uewvy wemy wemy
nepuoay Aytuero nepuoay Ayiiero nepuoay Ayiiero
roga roga roga
105,5 105,5 108,6 108,6 99,8 99,8
102,0 107,6 99,1 107,6 104,7 104,5
103,0 110,8 102,5 110,3 102,2 106,7
110,8 110,8 110,3 110,3 106,7 106,7
103,6 1149 98,9 109,0 105,1 112,2
100,0 1149 102,4 1116 103,9 116,5
101,7 116,9 99,6 111,2 97,2 113,2
105,4 116,9 100,9 111,2 106,1 113,2
95,0 111,0 90,5 100,6 97,0 109,8
104,3 115,8 97,5 98,2 101,9 111,8
101,0 117,0 94,4 92,6 104,1 116,4
100,1 117,0 83,3 92,6 102,9 116,4
99,0 115,8 104,5 96,8 99,8 116,2
101,7 117,7 96,2 93,1 101,7 118,1
98,6 116,1 110,1 102,4 99,3 117,2
99,2 116,1 110,6 102,4 100,7 117,2
100,0 100,0 105,0 105,0 99,1 99,1
102,5 102,5 102,0 107,1 99,2 98,3
101,0 103,5 100,4 107,5 103,0 101,2
103,5 103,5 107,5 107,5 101,2 101,2
100,6 104,2 97,8 105,2 99,3 100,5
99,5 103,7 100,5 105,7 101,9 102,3



Bcero B Tom yucne
BOLOCHabXeHWE;
obecneyveHne BOA00TBEAEHVE,
3NeKTPUYECKon opraHusauus cbopa
[obblya nonesHbIx obpabaTbiBatoLme 3Heprven, raaom W yTunusauum
e K oe- ncKonaembix npoun3BoACcTBa 1 napow; OTXOAOB,
nbiny- kabpto KOHOWLIMOHMPOBaHWE OeATenbHOCTb
Liemy npeabl- BO3ayxa No NMKBMAALIAM
nepuony ayuiero 3arpsi3HEHUN
roga K oe- K oe- K ge- K oe-
K npe- K npe- K npe- K npe-
nbiny- Kabpto nbiny- kabpto nbiny- kabpto nbiny- kabpto
npenpbl- npeabl- npeabl- npenbl-
wemy Lemy emy emy
nepuoay Aytero nepuoay Aytuero nepuoay Ayiiero nepuoay Ayiero
roga roga roga roga
WtoHb 94,8 103,3 90,0 103,6 100,3 104,0 94,2 99,6 98,4 100,7
Il kBapTan 99,7 103,3 100,7 103,6 100,4 104,0 92,6 99,6 99,5 100,7
Wonb 96,5 99,6 92,0 95,3 100,7 104,7 97,2 96,8 101,6 102,3

MHpaekcbl LeH npousBoauTenie NPOMbILLSIEHHbIX TOBAapoOB
no otaenbHbLIM BUAAM 3KOHOMMUYECKOU AeATeNbHOCTHU

Ha KOHeL, nepuoaa, B NpoLeHTax

K npeabipyliemy mecsy Wionb 2024 . k AHBapb- CnpasouHo
NoIb
2024 1. 2I/(I)K2)gb
man VIIOHb osb aekabplo  umionio AHBapIo- Ue
2024r.  2024r.  2024r.  2023r.  2023r. oo K Aekabpio
2022r.
2023 .

[Jo6blvya nones3HbIX UCKOMaeMbIX 108,7 90,0 92,0 95,3 125,6 136,7 109,9
[o6blya yrns 100,9 101,7 96,2 93,9 102,5 101,6 103,1
[obblya HedpT1 1 NpMpoaHoro rasa 108,4 90,0 93,9 96,5 134,3 145,5 110,8
[obblua meTannuyeckux pya 125,4 77,7 54,4 62,1 62,3 97,7 109,1
floGerua npounx nonesHeix 100,5 99,7 99,9 100,6 102,4 112,5 1151
“cKonaembix
MpepoctaBneHne ycnyr
B oOnacTtu 4o0bluKM NonesHbIx 100,2 100,0 100,0 108,6 111,5 110,5 101,2
MCKoMaembIx

O6pabaTbiBalowme NponsBoaAcTBa 99,5 100,3 100,7 104,7 108,5 105,2 111,0
MPOn3BOACTBO MHLLEBBIX 101,7 99,9 101,0 103,3 112,5 111,7 99,8
NPOAYKTOB
[Mpon3BOACTBO HAaNUTKOB 100,1 100,2 102,3 111,3 109,7 107,1 101,2
[ponssoacTBo ogexapl 99,3 100,7 101,2 103,7 111,9 111,2 98,4
Mpon3BOACTBO Koxw 1 U3AenVi 96,9 100,2 101,8 91,7 113,1 109,8 93,9
N3 KOXN
O6paboTka ApeBeCyHbI
1 NPOM3BOACTBO U3AENUIN U3 Aepesa
1 Npobku, kpome mebenu, 101,7 102,1 99,6 106,2 105,1 102,5 97,7
NPOU3BOACTBO U3AENUI U3 CONOMKM
¥ MaTepuanos Ans NieTeHns
Mpou3BoACcTBO Bymaru i GymaxHeIx 100,0 100,0 100,0 106,0 111,9 113,6 104,9
n3genumn
[esTenbHOCTb Nnonurpaduryeckas
1 KONUpOBaHME HocuTenemn 100,0 99,3 100,6 101,9 103,3 103,8 109,7
MHdopmaLumm
MponasoACTBo kokca 99,5 96,1 100,0 134,7 128,9 74,0 93,6
1 HedTenpoOyKToB
MPOM3BOACTBO XMMUHECKVIX BELLECTB 100,2 100,3 100,7 119,9 121,0 120,7 107,0
N XMUMNYECKUX NpOoAOYKTOB
[pon3BOACTBO NeKapCTBEHHbIX
CPEACTB 11 MATEPNAnos, 101,2 101,4 102,5 107,2 99,5 94,1 98,7
NPUMEHSIEMbIX B MEAMLIMHCKUX LIensx
1 BETEpMHApUK
MPOM3BOACTBO pe3NHOBLIX 100,3 98,1 100,9 96,4 104,0 106,9 98,2

1 NMracTMacCoBbIX U3AENUI



[MponsBoacTBO Npoyen
HemeTannmMyeckon MUHeparbHOn
npoayKumm
[Mpon3BoacTBO MeTannypruyeckoe
[Mpon3BOACTBO rOTOBLIX
MeTannM4yecknx U34enuii, Kpome
MaLUUH 1 obopyaoBaHUs
[Mpon3BoaACTBO KOMMNBIOTEPOB,
3NEKTPOHHbIX M ONTUYECKUX U3AENUiA
[Mpon3BOACTBO 3MEKTPUYECKOTO
obopynoBaHus
[Mpon3BoacTBO MaLUUH
1 o6opyaoBaHus, He BKIMIOYEHHbIX
B ApYrve rpynnupoBKn
[Mpon3BoACTBO aBTOTPAHCMOPTHBIX
cpencTB, NPULIENOB 1 NOMYNpULLENOB
Mpon3BoACTBO NPOYMX TPAHCMOPTHBIX
cpeacTB 1 06opyaoBaHus
MponssoacTeo mebenu
[Mpon3BoACTBO NPOYMX FOTOBbIX
n3genun
PeMOHT 1 MOHTaX MaLlwnH
n obopyaoBaHus
O6GecneyeHue aneKkTpu4ecKkon
3Hepruemn, ra3om v Napom;
KOHOWLMOHUPOBaHWe Bo3ayxa
MponsBoacTeo, nepenada
1 pacnpegeneHve anekTposHeprum
[MponssoacTBo 1 pacnpeneneHne
razoobpasHoro Tonnmea
MponsBoacTeo, nepenaya
W pacnpegeneHue napa v ropsyen
BOAbl; KOHOULMOHMPOBaHWE BO3ayXa
BopocHa6xeHue; BogooTBegeHue,
opraHusauus céopa u ytunusauum
OTXOA0B, AeATEeNIbHOCTb
Nno NIMKBUAALUUN 3arpsa3HEeHUN
3abop, ouncTka 1 pacnpeaeneHue
BOAbI
C6op 1 06paboTka CTOYHbIX BOA
C6op, obpaboTka v yTunmsauus
0TX0A0B; 06paboTka BTOPUYHOIO
Chblpbsi

K npegpiayliemy MecsaLy

Mam
2024 .
104,0
98,8

98,7

100,3

91,5

101,3

100,0

101,3
100,0
125,7

98,6

100,5

100,6

100,0

100,0

101,9

97,7
100,0

103,2

NIOHb

2024 r.
101,2
100,5

100,7

100,9

100,0

108,1

100,0

100,3
100,0
92,4

99,4

94,2

92,3

100,0

100,0

98,4

94,2
100,0

99,1

nonb

2024 r.
1011
100,5

102,4

100,0

110,7

98,1

105,0

99,2
100,0
112,4

100,0

97,2

96,4

100,0

99,5

101,6

110,5
105,7

99,0

Wionb 2024 r. k

nekabpto
2023 .

108,9

104,3

101,2

101,1

110,4

89,2

105,0

103,5
107,2
116,3

98,8

96,8

95,5

100,0

100,3

102,3

103,6
105,6

101,4

Moo

2023 r.
120,0
107,6

103,2

103,9

108,4

102,5

105,0

106,8
107,6
132,0

99,9

98,9

98,5

100,0

100,2

104,9

103,7
105,6

105,1

AHBapb-
nionb
2024 1. k
siHBapto-
M0N0
2023 .
1248
103,6

110,12

100,6

103,7

110,7

105,3

109,6
106,2
123,0

103,2

98,1

97,1

100,0

101,2

103,5

100,4
100,8

104,8

CnpaBo4HO
nonb
2023 .

K Aekabpto
2022r.

121,5
113,8

97,3

83,6

102,3

1271

105,4

102,7
101,7
122,6

118,2

100,6

96,6

108,5

113,6

109,8

105,2
100,9

113,7



